РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  города Благовещенска

------------------------------------------------------------

Управление  ПО РАЗВИТИЮ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И УСЛУГ
администрации
города  Благовещенска
-----------------------------------------------------------

ул. Ленина, 108/2, г. Благовещенск, 675000
тел./факс (4162) 991-806

12.02.2019 № 01-09/067

	Начальнику управления ЕМИС
администрации города Благовещенска

А.В.Пакулову

Уважаемый Александр Викторович!

В целях проведения антикоррупционной экспертизы направляем для размещения на официальном сайте администрации города Благовещенска проект постановления администрации города Благовещенска «О внесении изменений в административный регламент администрации города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение жалоб потребителей и консультирование их по вопросам защиты прав потребителей», утвержденный постановлением администрации города от 14.01.2011 № 75».
Приложение: на 3 л.

Начальник управления                                                                        О.В.Здункевич

Е.В.Мостовая

99 18 03
	Администрация города Благовещенска

Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 ___________________
	                                                                 №___________________

	г. Благовещенск

[image: image1.png]

Проект

┌                                                                                                ┐

	О     внесении     изменений         в административный        регламент администрации города Благовещенска по предоставлению   муниципальной услуги   «Рассмотрение жалоб потребителей и консультирование их по вопросам защиты прав потребителей», утвержденный постановлением    администрации города Благовещенска
от14.01.2011№75

	 В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации

постановляю:

1. Внести в административный регламент администрации города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение жалоб потребителей и консультирование их по вопросам защиты прав потребителей», утвержденный постановлением администрации города от 14.01.2011 № 75 следующие изменения:
1.1. В разделе 2:

1.1.1. В пункте 2.5 абзац 6 исключить;

1.1.2. В пункте 2.7 второй абзац изложить в новой редакции:

«Отказ в приёме документов допускается в случае непредставления документа, удостоверяющего личность заявителя; если заявитель представляет интересы получателя услуги, - непредставления документа, удостоверяющего личность заявителя, а также документа, подтверждающего полномочия представления интересов получателя услуги»;

1.1.3. Дополнить пунктом 2.7.1 следующего содержания:

«2.7.1 Приостановление предоставления муниципальной услуги не допускается».

1.1.4. В пункте 2.12.1 слова «муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»» заменить словами «государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по городу Благовещенску»».

1.2. В разделе 5:
1.2.1. В подпункте 3 пункта 5.1. слова «документов, не предусмотренных» заменить словами «документов и информации либо осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено»;

1.2.2. В подпункте 5 пункта 5.1. после слов «нормативными правовыми актами» дополнить словами «Российской Федерации, законами и иными»;

1.2.3. Пункт 5.1  дополнить подпунктами 8-10 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Амурской области, муниципальными правовыми актами;

10)  требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».

1.2.4. Пункт 5.4. дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Отделом или МФЦ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

1.2.5. Абзацы 6, 7, 8 подпункта 2 пункта 5.5. изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган вправе оставить жалобу без ответа, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, в следующих случаях:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Благовещенска.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Благовещенска                                                                В.С.Калита